
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CeDIA  
Viale Cembrano 4 - 16143 Genova 

010/3532614.2610 
direttore@cedia.unige.it  

csita@pec.unige.it 

 
determina n°      del _______dicembre 2021 
 

 
IL DIRETTORE CEDIA 

 
 
VISTO 

 
 
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii e, in particolare l’art. 33, relativo ai 
controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

 
VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 
 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 
 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”; 
 

VISTO l'art. 40 comma 2 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che dispone che “a decorrere 
dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito 
delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono 
eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici"; 
 

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 
 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti 
nella presente procedura di approvvigionamento; 

 
 
PRESO 
ATTO 

 
della delibera del CTS in data 15/12/2021 per l’approvazione dell’utilizzo del 
servizio nell’ambito del progetto finanziato DM 734/2021: 
 
Per attività di laboratorio da svolgersi in modalità virtuale per il CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE in 10635 ROBOTICS ENGINEERING (classe LM-32) e per il CORSO 
DI LAUREA MAGISTRALE in 9913 DIGITAL HUMANITIES - COMUNICAZIONE E 
NUOVI MEDIA (classe LM-92) per il prossimo biennio. 

 
RILEVATO 

 
che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e che non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza;

barbieri
Font monospazio
7455

barbieri
Font monospazio
20



 
ATTESTATA la disponibilità sul progetto DM 734/2021, su cui si procede all’ordine alla CRUI. 
 

 

DETERMINA 

 

1. l’acquisto di servizi in cloud per la virtualizzazione dei laboratori, attraverso l’accordo 
CRUI, per un importo pari a euro 22.011 iva esclusa, 26.853,42. iva inclusa, con CUP 
D39J21013550001; 

 

2. di inputare sul progetto DM 734/2021, l’ordine alla CRUI per un importo pari a euro 
26.853,20 omnicomprensivo; 

 

3. di nominare RUP Claudio Di Martino. 
 

 

Ing. Patrizia Cepollina 
Direttore CeDIA 

F.to digitalmente 
 


		2021-12-17T17:03:31+0100




